
HEROES Alliance
kick-off meeting
24.01.2025 



WP1 Projektové řízení
a koordinace HEROES

HEROES Project Management and Coordination 

Vedoucí univerzita: Thomas More University of Applied Sciences



Aliance HEROES
Higher Education for Resilience-Oriented and Empowered Societes

příležitost podílet se na transformaci výuky v
terciárním vzdělávání

120 000 studentů

zaměření na aplikované vědy
společné studijní programy

studentské a zaměstnanecké mobility

od vyššího odborného vzdělání po PhD stupně

mladé, agilní, regionálně zakotvené univerzity

společné vzdělávací kurzy krátkodobé/semestrální 



Devět univerzit
Thomas More University of Applied Sciences
(Belgie)
Deggendorf Institute of Technology (Německo)
Polytechnic University of Bea (Portugalsko)
Mendel University in Brno (Česká republika)
Fontys University of Applied Sciences
(Nizozemsko)
University College of Northern Denmark (Dánsko)
Seinajoki University of Applied Sciences (Finsko)
Halmstad University (Švédsko)
Vilnius Kolegija (Litva)

5  přidružených partnerů
Artois University (Francie)
Ismail Qemali University of Vlore (Albánie)
Hellenic Mediterranean University (Řecko)
Universum International College (Kosovo)
Ukrainian Catholic University (Ukrajina)



10 pracovních balíčků (WPs)

Projektové
řízení a

koordinace

Společné
řídící

struktury

Společné
studijní

programy

Vzdělávání
založené

na výzvách

Vědecko-
výzkumný hub

orientovaný
na praxi

Celoživotní
vzdělávání a

zaměstnatelnost

Ekosystém
a komunita

HEROES

Inovativní
služby pro
podporu
mobilit

Společný
virtuální
kampus

Šíření,
dopad a

udržitelnost

01 02 03 04 05

06 07 08 09 10



Thomas More
koordinátor, předseda vedení

WP1, WP2 WP3 WP4 WP5 WP6 WP7 WP8 WP9 WP10
Thomas More SeAMK Fontys IPBeja UCN Deggendorf MENDELU Halmstad VIKO

WP Lead WP Lead WP Lead WP Lead WP Lead WP Lead WP Lead WP Lead WP Lead

pracovní skupina pracovní skupina

každá instituce vede 1 WP (Thomas More vede 2 WP)
každá osoba si zvolila svého WP Lead, který má na starosti daný WP 
WP Lead vede pracovní skupinu skládajících se z osob, který si navolila daná instituce
Každý člen pracovní skupiny jedná jako manager daného WP za svou instituci a může vést
pracovní podskupiny



Klíčové priority spolupráce v HEROES

spolupráce HEROES se soustředí na regionální odolnost

schopnost místních komunit, podniků a přírodního prostředí
1) předvídat, přizpůsobit se, zotavit se ze šoků
2) efektivně se adaptovat na rychle měnící se geo-politické prostředí
prostřednictvím strategického vývoje a využívání chytrých technologií

HEROES se zaměřuje na inovace zaměřené na člověka, přírodu
a zlepšování odolností  

HEROES vytvoří moderní, udržitelný a inkluzivní mezi-
univerzitní kampus, řízený dlouhodobou, společnou vzdělávací
strategií a bezproblémovou mobilitou mezi všemi partnery
instituce



HEROES4REGIONS HEROES4EVER

vzdělávací, výzkumné,
inovační programy
zaměřené na výzvy

3 vlajkové oblasti

společná nabídka na Bc.,
Mgr., Ph.D. stupni 

příležitosti pro celoživotní
vzdělávání pro profesionály a
zaměstnance 

EDUCATION4HEROES



zapojení stakeholderů
(univerzity, podniky, NGOs,

individuální jedinci)

inovativní virtuální
spolupráce

4 základní pilíře

sdílené zdroje pro
správu

podpora vzájemné
mobility

cílem je zvýšit zaměstnatelnost lidí a
odolnost regionů



Předpokládaný dopad HEROES

přímý dopad na
60 000 studentů

7 000 zaměstanců

nepřímý vliv na 

vysoké školy

občany

rozšíření dopadu na
sousedství EU

globální Jih

4letá iniciační fáze

organizace



WP2 Společné řídící
struktury

Vedoucí univerzita: Thomas More University of Applied Sciences

Joint Governance Structures



Společné agilní řízení opírající se o dvouvrstvou
(fyzicko-virtuální) síťovou strukturu

zřízení poradních orgánů a organizace schůzek

konsolidace rozhodovacích orgánů

konsolidace poradních orgánů

konsolidace studentské rady

koordinace hlavních rozhodovacích orgánů
reprezentace zájmů aliance
dlouhodobá strategie aliance



zaměřte se
na výsledky

a
přidávejte
hodnotu

podporovat
spolupráci
mezi všemi

zúčastněnými
stranami

Myšlení HEROES

Ze strany Evropské komise se očekává: 
aliance by měly nabídnout všem studentům a zaměstnancům
měli bychom se navzájem vnímat jako strategičtí partneři a mít
hrdinství jako způsob myšlení
Evropa nás nevidí podle toho, co jsme slíbili, ale také jako
alianci pro rozvoj

udržujte
transparentnost

v komunikaci

zvládejte
složitost s

jednoduchostí



Frekvence setkávání 

Board of
Presidents

Steering
Committee

WP
Leaders

jednání 2x za rok

jednání 4x za rok
(2x osobně, 2x online)

jednání 2x za rok, menší schůzky
dle potřeby, většina práce

prostřednictvím online schůzek



Úkoly

Consortium Agreement

potřeba na jednotlivých institucích identifikovat lidi, kteří touží
po inovacích v co největším počtu oborů

Ustanovení Student 
Council

rozesláno před Vánoci
první připomínky
připomínky zpracovány
31.01.2025
probíhá druhé kolo
připomínek

nominace studentů



WP3 Společné studijní
programy

(EDUCATION4HEROES)
Joint Study Programmes

Vedoucí univerzita: Seinajoki University of Applied Sciences



Hlavní cíl
posílení mezinárodní spolupráce mezi partnery HEROES v oblasti
studijních programů (degree-based programmes) na Bc., Mgr. a
Ph.D. úrovni

ve spolupráci se stakeholdery vytvoření společné nabídky
studijních programů propojených s praxí

tato iniciativy vychází ze silných stránek jednotlivých institucí v
praxi orientovaném vzdělávání a výzkumu

výsledkem bude integrované kurikulum zahrnující kurzy
zaměřené na aktuální výzvy a podporující různé formy
mezinárodní mobility



bilaterální
spolupráce s

certifikátem 1/1
nebo 

double degree

společný titul
(joint degree) v
dlouhodobém

horizontu

Úrovně integrace

partneři postupují krok za krokem s rostoucími úrovněmi integrace:

společné moduly
a minoritní
programy

(15-30 ECTS)

multilaterální
spolupráce



Specifické cíle

01 analýza regionálních
potřeb
prohloubení poznatků o
regionálních (budoucích)
dovednostech a
kompetenčních potřebách
pro inteligentní regionální
odolnost

02 zajištění kvality
vzdělávacích programů

vyvinutí společného
interního přístupu k zajištění
kvality vzdělávací nabídky
HEROES

03 rozšíření vzdělávací
nabídky

vytvoření společné nabídky
interdisciplinárních modulů a
minoritních programů
HEROES pro Bc. studenty

04 podpora bilaterální
spolupráce

rozvoj společných Bc. a Mgr.
programů na bilaterální
úrovni, včetně modelu 1:1
diplom + certifikát a double-
degree

05 iniciace nového Mgr.
programu

spolupráce na vývoji nového
profesního Mgr. programu,
který povede k udělování
společného diplomu

06 podpora spolupráce v
Ph.D. vzdělávání

spolupráce na Ph.D. úrovni
vzdělávání



Aktuálně

aktuálně probíhá desk research pro sběr existujících dat o
potřebách dovedností a kompetencí (např. regionálních nebo
národních orgánů)

následuje sběr dat prostřednictvím odborných rozhovorů, které
doplní výsledky desk research 

tento dokument bude sloužit jako zdroj pro vývoj vzdělávacích
programů a krátkodobých vzdělávacích iniciativ (WP6) v rámci
Aliance HEROES



Společný přístup k internímu zajištění
kvality

pracovní skupina odborníků na kvalitu z partnerských institucí vytvoří jednotný
přístup k internímu zajištění kvality společných vzdělávacích programů
cílem je efektivně využít stávající metody partnerů a zároveň vytvořit společný
rámec s různými úrovněmi integrace, přizpůsobený specifickým vzdělávacím
formátům

Hlavní kroky zahrnují:

identifikaci synergií mezi stávajícími rámci, standardy a pokyny pro zajištění
kvality v EHEA v souladu s ESG
vypracování metodologie a rámce přizpůsobeného různým úrovním integrace
ve společném vzdělávání (moduly, minoritní programy, společné programy)
nastavení rámců pro řízení, harmonogramy a zapojení stakeholderů
(přizpůsobené Bc., Mgr., Ph.D. úrovním)



Společný vzdělávací nabídka v
bakalářských programech

pracovní skupina vyvíjí vzdělávací nabídku pro Bc. studenty, která
zahrnuje interdisciplinární moduly (15 ECTS) a minoritní programy
(30 ECTS)

tyto programy, označené značkou HEROES, propojují odborné
znalosti partnerů a zaměřují se na odolnost jednotlivců, podniků a
přírody

interdisciplinární moduly (15 ECTS) hostuje jedna instituce,
minoritní programy (30 ECTS) zahrnují minimálně tři partnery



Společný vzdělávací nabídka v
bakalářských programech

Klíčové kroky: Implementace:

Zveřejnění nabídky ve Společném
katalogu kurzů na Virtuálním kampusu
(WP9)

Otevření registrace pro studenty

Vyhodnocení a úpravy na základě
prvního běhu

Stanovení kritérií pro označení HEROES
(sladění s EEA) 

Výběr kurzů v relevantních oblastech
studia (ICT, podnikání, zemědělství,
zdravotnictví, vzdělávání)

Získání zpětné vazby

Vytvoření interdisciplinárních modulů a
minoritních programů (s WP4)

Nastavení přihlašování a integrace 



pracovní skupina připravuje rámec a plán pro nové bilaterální spolupráce na
double degree na Bc. a Mgr. úrovni

Rozvoj spolupráce na double-degree

Přípravná fáze: Implementace:

Podpora studentů (informační
schůzky)
Zveřejnění programů (Virtuální
kampus)
Monitoring a zlepšování (zpětná
vazba)

analýza právních rámců
identifikace spoluprací (možnosti
propojení)
prezentace zjištění (Výbor pro řízení,
Student Council, stakeholders)
propagace mezi manažery studijních
programů
zapojení associated partners
vytvoření administrativních nástrojů



pracovní skupina vyvine multilaterální, interdisciplinární magisterský program
zaměřený na praktickou aplikaci hlubokých technologií k posílení regionální
odolnosti s důrazem na humanitní a přírodě-pozitivní přístup.

Vývoj společného magisterského
programu HEROES

Přípravná fáze:

Struktura studia:
1. semestr: základní kurz
HEROES v hlubokých
technologiích
2.-3. semestr: specializace
4. semestr: stáže a diplomové
práce

Další prvky
mobilitní možnosti
moderní hodnotící metody (AI)
využití digitálních technologií ve výuce
podmínky přijetí, školné, akademické
kalendáře
propagace programu a stipendijní možnosti



Implementace Zahájení programu:
Po dokončení akreditace bude
program spuštěn jako společný
magisterský program HEROES 

Akreditace – partneři zahájí proces s cílem
získat společný titul.

Evropský diplomový štítek – spolupráce s
EU institucemi na jeho zavedení
(sledování regulačního vývoje)

Vývoj společného magisterského
programu HEROES



Spolupráce na doktorské úrovni

Halmstad University a MENDELU (partneři nabízející doktorské
programy) zahájí spolupráci zaměřenou na hledání synergií mezi
jejich stávajícími doktorskými programy

cílem je identifikovat oblasti možné spolupráce a sdílených iniciativ

Další partneři se zapojí podle relevance a možností jejich institucí.



WP4 Vzdělávání
založené na výzvách
(HEROES4REGIONS)

Vedoucí univerzita: Fontys University of Applied Sciences

Challenge-based education



Co a kdo?
hlavní záměr: vyvinutí a implementace vzdělávacích kurzů GLOBALHEROES
založených na reálných výzvách týkajících se 3 prioritních oblastí Aliance HEROES:

1) odolnost lidí
2) odolnost podniků
3) odolnost přírody 

příležitost pracovat na výzvách ze skutečného života pro interdisciplinární a
meziinstitucionální týmy (studenti, lektoři, výzkumníci, zástupci místních podniků a
komunit 
různé moduly:

HEROLAB HEROQUEST

pro týmy možnost spolupráce na globální úrovni - globální Jih a Ukrajina



Cíl?

01

02

03

04

05

06

07

Získání praktických a
reálných dovedností pro
studenty

zaměstnanost a
relevance

interdisciplinární
spolupráce

poradenství a podpora

naslouchání studentům

organizační podpora

vztahy se zúčastněnými
stranami

prostřednictvím výuky
založené na reálných
výzvách (CBL)

překlenutí propasti mezi
teorií a praxí, zlepšení
zaměstnanosti

podpora týmové práce
napříč různými disciplínami

poskytnutí jasně definované
směrnice, podpora
zaměstnanců
prostřednictvím iniciativy v
train-the-trainer

aktivní zapojení studentů
do zlepšování výzev a
procesů

zajištění institucionální
podpory pro posílení dopadu
CBL

budování a udržování spojení
s externími partnery pro
relevantní výzvy



Jak?
HEROLAB
praktické hands-on výzvy,
které integrují fyzické nebo
virtuální laboratoře

kratší forma kurzů

navrženo tak, aby řešily
místní výzvy odolnosti se
zapojením zúčastněných
stran a praktickými výstupy

Výstupy:
pracovní zátěž: 3 ECTS

zaměření: praktické
aplikované výzvy zaměřené
na odolnost

mobilita: místní nebo
kombinovaná mobilita, vždy
spolupráce mezi institucemi
HEROES

zúčastněné strany: místní
podniky, komunity, úřady...



Jak?

výzkumně orientované
interdisciplinární výzvy

silná akademická složka a
kombinované formy mobility

řešení složitějších,
rozměrnějších problémů,
které vyžadují vyvážení teorie
a praxe

HEROQUEST
Výstupy:
pracovní zátěž: 4-6 ECTS

zaměření: výzvy, které
integrují vědecký výzkum a
vyžadují interdisciplinární
spolupráci

mobilita: kombinovaná
(virtuální a osobní spolupráce
během klíčových fází) 

zúčastněné strany: místní i
mezinárodní zúčastněné strany
(externí mentoři, poradenské
firmy, akademičtí odborníci),
absolventi, studentští mentoři



Jak?
GLOBALHEROES

zaměření na globální výzvy
prostřednictvím mezinárodní
spolupráce

důraz na odolnost, kulturní
výměnu, témata související s
cíli udržitelného rozvoje
(SDG) - změna klimatu,
chudoba 

Výstupy:
pracovní zátěž: 3-6 ECTS

zaměření: globální výzvy,
interdisciplinární týmová
práce a kulturní výměna

spolupráce: globální Jih,
Ukrajina, instituce HEROES

zúčastněné strany: NNO,
univerzity, mezinárodní
společnosti, vládní orgány 

příklad: projekt zaměřený na
klimaticky odolné zemědělství



Proč?

 “Pokud nechceme, aby nám někdo určoval, jak
máme jednat, je nezbytné, abychom byli schopni
se postarat o své vlastní záležitosti, měli na to
praktické zkušenosti, možnosti a sebevědomí.”

otázka naší elementární existence



WP5 Společný vědecko-
výzkumný hub

orientovaný na praxi
(EDUCATION4REGIONS)

Vedoucí univerzita: The Polytechnic Instiute of Beja

Joint practice-oriented
scientific research hub



Cíl

posílení společných, na praxi orientovaných výzkumných
kapacit

Klíčové aktivity
založení výzkumného centra
HEROES4REGIONS

agilní struktura podporující
spolupráci

zaměření na inovativní
projekty pro regionální
odolnost

Postupný rozvoj
spolupráce

vytváření sítí - propojení expertů
a institucí

sdílení zdrojů - přístup k datům,
expertíze, technologiím

společné výzkumné a inovační
projekty - konkrétní aplikace v
praxi



01 02

03 04

Konkrétní cíle

VYTVOŘENÍ SÍTĚ PODŮ
vytvoření flexibilní meziinstitucionální
sítě podů kolem klíčových výzkumných
oblastí a spoluvytváření výzkumné
agendy

AKČNÍ PLÁN
vypracování a realizace akčního plánu
pro sdílení výzkumných zařízení a
vybraných podpůrných služeb

SPOLEČNÝ INOVAČNÍ
PROGRAM

vyvinutí a implementace společného
inovačního programu založeného na
řešení výzev

ROZVOJ PROJEKTŮ
MALÉHO ROZSAHU
podpora rozvoje výzkumných,
vývojových, inovačních a valorizačních
projektů malého rozsahu



Vytvoření sítě
meziinstitucionálních sítí (podů)
partneři vytvářejí meziinstitucionální sítě (pody) v klíčových
výzkumných oblastech, které reflektují silné stránky a mají dopad na
odolnost lidí, podniků a přírody

“pod facilitátoři” jednotlivých podů organizují aktivity, jejichž cílem je
posílit síť a společně vyvinout výzkumnou agendu zaměřenou na výzvy
mezi tyto aktivity spadá: online a fyzická setkání, peer-to-peer
workshopy, brainstorming, zpětná vazby s lokálními stakeholdery

očekávané výstupy: přehled výzkumného managementu partnerů,
společná výzkumná agenda každého podu v souladu se zaměřením
HEROES, včetně strategie financování 



Přehled jednotlivých podů

Agriculture
and Food

Care and
wellbeing

Circular
Economy

Regional
Development

Digital
Transformation



Sdílená infrastruktura a zařízení pro výzkum – nejdříve vytvoření přehledu
dostupné vzdělávací a výzkumné infrastruktury, následně vytvoření protokolu
pro zpřístupnění této infrastruktury

Sdružené zdroje pro získávání grantů –přehled zaměstnanců poskytujících
poradenství k financování EU nebo podporu při psaní návrhů projektů →
vypracování strategie financování pro společnou výzkumnou agendu → sdílení
good practices → prezentace regionálním zástupcům financování

Sdílené kapacity v oblasti „otevřené vědy“ pro aplikované vědy – workshopy,
prohloubení znalostí, strategie, Společný webinář o politice EU pro otevřenou
vědu, síti FAIR dat, a otevřené vědě

Rozvoj kariéry v aplikovaném výzkumu – kulatý stůl s politiky a výzkumnými
manažery, stínování odborníků

Rozvoj sdílení výzkumných
zařízení a podpůrných služeb

Digital
WaterLab

MENDELU



vytvoření inovačního programu HEROES4REGIONS s cílem zlepšit přenos
znalostí a technologií mezi akademickou sférou a praxí, konkrétní výzvy
místních organizací a komunit v oblasti chytré regionální odolnosti, program
má jasný nadnárodní rozměr

Rozvoj sdílení výzkumných
zařízení a podpůrných služeb

Přípravná fáze Implementační fáze
zapojení stakeholderů,
mapování existujících
nástrojů a služeb, vývoj
nadnárodního rámce a
protokolu pro efektivní
alokaci výzev do výzkumných
podů a týmů v regionech
HEROES

aplikace rámce, spolupráce
na řešení výzev, propojení s
dalšími evropskými a
regionálními iniciativami –
nadnárodní spolupráce



partneři vyvinou jednoduchý a efektivní postup, který podpoří spolupráci
mezi členy HEROES v oblasti výzkumu a inovací v tematických prioritách
aliance

meziinstitucionální výzkumné týmy mohou žádat o podporu a rozvoj
malorozsahové spolupráce, která by mohla být v budoucnu rozšířena

projekty nebudou podporovat samotné výzkumné a inovační aktivity, ale
rámcové podmínky pro efektivnější spolupráci

Výběr a pilotování malorozsahových
kooperačních projektů



Výstupy

Přehled zaměstnanců výzkumného
managementu partnerů zapojených

do meziinstitucionálních
výzkumných podů

Aktualizovaný přehled zaměstnanců
výzkumného managementu partnerů
zapojených do meziinstitucionálních

výzkumných podů

Meziinstitucionální výzkumné týmy
(pody) vytvoří společný plán výzkumu

(strategii), který bude zaměřen na
podporu chytré regionální odolnosti,

včetně strategie a cesty k financování

Závěrečná zpráva s podrobným přehledem
společných aktivit vědeckovýzkumného
centra orientovaného na praxi, včetně
portfolia pilotních projektů spolupráce

zaměřených na výzkum orientovaný na praxi
a využití na trhu a dalších forem spolupráce

01 02

03 04



WP6 Společný program
celoživotního vzdělávání a

zaměstnatelnosti

Vedoucí univerzita: University College of Northern Denmark

Joint lifelong learning
programme and employability 



společný program
celoživotního vzdělávání nad
rámec programů zakončených
titulem

vzdělávací cesty vedoucí k
mikro-kreditům

program pro profesní rozvoj
personálu

online kurzy a mikro-kredity
reagují na regionální potřeby v
oblasti chytré odolnosti

mezinárodní školení personálu
podporují budoucnost odolného
vysokoškolského vzdělávání. 

Hlavní cíl
vytváření flexibilních krátkodobých vzdělávacích programů pro
profesní rozvoj a zaměstnatelnost (HEROES4EVER)
zapojení personálu partnerských institucí

Klíčové aktivity Dopad



Specifické cíle

01
SPOLEČNÝ AKČNÍ
PLÁN
vytvoření plánu pro
mikro-kredity v souladu s
evropským přístupem

KURZY PRO
PROFESIONÁLY02
identifikace klíčových
témat a vyvinutí kurzů ve
spolupráci s odborníky z
praxe

03 FLEXIBILNÍ
VZDĚLÁVACÍ CESTY
navržení a otestování
mikro-kreditních
programů zaměřené na
digitální dovednosti pro
posílení odolnosti lidí,
podniků a přírody

04 ŠKOLENÍ PERSONÁLU
vypracování a
implementace programu
rozvoje personálu pro
odolné profesní
vzdělávání



Spoluvytvoření akčního plánu pro
mikro-kredity

sjednocení procesů a postupů v souladu s evropským
přístupem

Navrhování a
vydávání

mikro-kreditů

Zajištění
kvality a

standardizace

Technologie a
implementace

Zapojení
stakeholderů
a evaluace

Udržitelnost
a podpora

průběžná aktualizace akčního plánu na základě pracovních
diskuzí



Vytvoření programu celoživotního
vzdělávání

vytvoření programu celoživotního vzdělávání pro profesionály,
který bude reflektovat dovednosti a kompetence
identifikované místními stakeholdery

Výběr kurzů zajistí pracovní skupina. Nabídka se bude průběžně
aktualizovat i po skončení projektu.

propojení stávajících a nových kurzů:

kombinace existujících vzdělávacích nabídek partnerských
institucí s nově vyvinutými společnými kurzy (MOOCs s kredity)

absolventi získají certifikáty nebo mikro-kredity



Vytvoření programu celoživotního vzdělávání

kurzy z
nabídky

partnerských
institucí

krátké online
kurzy a
školení

online
semináře a
workshopy

jazykové
kurzy

HEROES
MOOCs

Formáty vzdělávání



Vytvoření a pilotní testování vzdělávacích
cest vedoucích k mikro-kreditům

partneři společně navrhují a testují různé vzdělávací cesty
vedoucí k novým mikro-kreditním programům

Tyto programy vycházejí z:

schváleného akčního plánu definovaného v předchozí fázi
vybraných a nově vytvořených kurzů pro profesionály
navržené v rámci vývoje programu celoživotního
vzdělávání



hybridní
panelové
diskuze a

debaty

Vyvinutí a nabídka společného programu
školení personálu

pracovní skupina vytvoří jednotný program školení a rozvoje
personálu s důrazem na budoucí odolnost vysokoškolského
vzdělávání
program bude zaměřen na dopad globálních výzev a pokročilých
technologií na výuku, učení a hodnocení

fyzická
školení BIPs MOOCs společné

konference



WP7 Společný
ekosystém a komunita

pro HEROES  

Vedoucí univerzita: Deggendorf Institute of Technology

A joint ecosystem and
community for HEROES



K čemu WP slouží?

Externí vztahy: Vytvoření komunity:

kancelář pro externí
vztahy HEROES
hlavní kontaktní bod pro
LSN a přidružené
partnerství
budování udržitelných
partnerství
propagace možností
spolupráce
šíření vlajkových iniciativ
HEROES
networking

propojení studentů,
zaměstnanců a občanů
budování brandu HEROES
spolupráce s WP10
vytvoření iniciativ a
aktivit
spolupráce s Student
Council



Specifické cíle

HEROES
Friends
program

absolventi a
ambasadoři

HEROES

program na
rozvoj a

propojení
komunity

program
komunitních
experimentů



Heroes Friends program
cílem je vybudování udržitelných partnerství
mezi členy aliance, firmamy a organizacemi
(malé a střední podniky, státní správa,
zdravotnictví, enviromentální organizace,
NGO, občanská společnost) a přidruženými
partnery

pracovní skupina slouží jako kancelář pro
externí vztahy HEROES a primární kontakt pro
všechny stakeholdery 

vykonává různé aktivity zaměřené na nábor a
podporu členů HEROES Friends a propagaci
možností spolupráce

Aktivity:
informační setkání na
úrovních aliance, regionální
úrovni, přidružených
partnerů
vyhledávání a oslovování
potenciálních partnerů
nábor a podpora členů
HEROES
shromažďování stáží a
pracovních nabídek (WP9)
databáze firem a organizací
zapojení regionálních firem
do vlastních akcí
virtuální veletrh pro firmy



Absolventi a ambasadoři
Aktivity:

HEROES Alumni Days
networking 
virtuální mentoringový
program
panelová diskuze HEROES
Talk
přednášky vedené absolventy
virtuální promoce
příručka pro ambasadory
HEROES
motivační balíček

spolupracuje s existující absolventskou
sítí na jednotlivých institucích

podpora absolventů a ambasadorů v
aktivním zapojení do komunity



Program na propojení a rozvoj
komunity

Aktivity:

rozvoj zelené komunity
rozvoje inkluzivní komunity
šíření evropských hodnot
studentské společenské akce
inovativní události
podpora STEAM
mimoškolní iniciativy
navrhované komunitou 

hlavní cílem je vytvořit silný pocit
sounáležitosti

zaměřeno na studenty, zaměstnance,
absolventy, občany a stakeholdery
(propojení s HEROES Friends)

budování “brandu” HEROES

spolupráce se Student Council



Program komunitních
experimentů

Aktivity:

WS zaměřené na duševní
zdraví
podpůrné komunitní skupiny
zaměřené na řešení
specifických výzev
vzdělávací webináře nebo
kurzy
iniciativy na podporu
fyzického zdraví
kulturní a umělecké akce
WS zaměřené na digitální
gramotnost

hlavním cílem je vytvoření tzv. sandbox jako
společný rámec pro testování komunitních
iniciativ zaměřených na posílení odolnosti

bude nastaven proces výběru a testování
nápadů od studentů a zaměstnanců 

vybrané nápady obdrží malou finanční
podporu a mentoring k rozvoji a ověření své
iniciativy v rámci aliance

celkem bude podpořeno 9 projektů



Aktuálně
příprava dotazníku pro
zmapování procesů na
jednotlivých univerzitách

příprava dotazníku pro
zmapování procesů na
jednotlivých univerzitách

mapování spoluprací -
identifikace firme zapojených
do spolupráce s univerzitami

příprava setkání s LSN

plánovaní setkání s
přidruženými partnery

návrh a design programu
HEROES Friends 

příprava “balíčku” pro firmy,
který bude HEROES nabízet
jako součást spolupráce

definice fungování
Kanceláře pro vnější vztahy

01

02

03

04

05

06

07

08



WP8 Společné inovativní
služby pro podporu

mobility    

Vedoucí univerzita: Mendel University in Brno

Joint innovative mobility
support services



spoluvytváření a pilotní testování služeb pro podporu mobilit
studentů a zaměstnanců HEROES   

1) zřízení společné kanceláře pro podporu mobilit ke zjednodušení procesů
výjezdů
2) rozvíjení společné iniciativy na podporu mobilitních příležitostí
3) optimalizace a harmonizace procesů administrace mobilit mezi partnery
4) vytvoření strategie pro udržitelné a inkluzivní mobility (“guides”)
5) implementace Evropské studentské karty (ESC)
6) zajištění větší digitalizace a efektivity administrativních procesů spojených s
mobilitou
7) podpoření lokální integrace zahraničních studentů v hostitelských univerzitách
a regionech
8) vypracování modelu spolupráce a společných služeb pro mobilitu
9) přispění k transformaci mobilit v souladu s cíli Erasmus+

Cíle a výstupy



Kroky k dosažení

01 02 03

04 05

podpora mobilitních
příležitostí

společná informační a
mobilitní strategie (digitální
broužury, databáze
příležitostí, společné
aktivity, webové rozhraní)
společné (virtuální)
Zahraniční oddělen

optimalizace správy
mobility
digitalizace
administrativních procesů
(EWP, OLA, Erasmus+ App)
harmonizace pravidel pro
mobilitu a zajištění
krizového managementu

společná směrnice pro
zelenou mobilitu

podpora udržitelných
dopravních možností a
snižování uhlíkové stopy
mobilit
zavedení ekologických opatření

společná směrnice pro
inkluzivní mobilitu

rozšíření mobility pro znevýhodněné
skupiny a odstranění bariér
zapojení lokálních komunit do podpory
studentů (ubytování, mentoring)

implementace Evropské
studentské karty (ESC)

sjednocení studentských identifikačních systémů
napříč institucemi
přístup k službám a administrativě přes digitální
ESC řešení



Výstupy

akční plán pro
implementaci ESC

zpráva o činnosti
společné kanceláře pro

podporu mobilit

společná směrnice pro
zelenou mobilitu (Green

Mobility Guideline

společná směrnice pro
inkluzivní mobilitu
(Inclusive Mobility

Guideline)

01 02

03 04



Klíčové milníky
Dokončení analýzy potřeb pro společné mobilitní procesy 
Výběr udržitelných mobilitních opatření k realizaci 
Definování inkluzivních mobilitních opatření 
Evaluace iniciativ na optimalizaci a harmonizaci správy mobilit 
Hodnocení inkluzivních mobilitních opatření studenty a
zaměstnanci 
Dokončení analýzy požadavků na HEROES Virtual Campus (s WP9) 
První kolo hodnocení zavedených mobilitních služeb 
Druhé kolo hodnocení a výběr nových udržitelných mobilitních
opatření k realizaci .
Rozšíření a implementace úspěšných inkluzivních a zelených
mobilitních opatření 



Aktuálně
příprava dotazníku pro mapování mobilitních potřeb, zajištění zpětné vazby od
partnerských univerzit, cílem je “HEROES labeled” příležitosti (v rámci podpory
mobilitních příležitostí)

mapování existujících problémů ve správě mobilit, SOAR analýza rozdílů mezi
strategiemi a procesy, cílem je harmonizace procesů (v rámci optimalizace
mobilitní agendy

distribuce dotazníku pro mapování mobilit (březen 2025)

vytvoření organizačního schématu mezinárodních kanceláří partnerů pro
efektivní spolupráci - cílem je vytvoření “společného” zahraničního oddělení

příprava WS v Finsku (květen 2025) - zaměření na výstupy z analýzy SOAR k
harmonizaci procesů



WP9 Společný
virtuální kampus     

Vedoucí univerzita: Halmstad University

Joint virtual campus



Cíle

vytvoření společného virtuálního kampusu HEROES Aliance

společná analýza uživatelských, funkčních a technických
požadavků

využití nejmodernějších digitálních (open source) technologií

e-learningový software Moodle



Charakteristiky a funkce 
Široká škála funkcí
Společné online kurzy a jejich správa
Databáze podniků, se kterými aliance spolupracuje
Vyhledávání a vytváření trhů s výzvami a nabídkami pracovních stáží
Archivace výukových materiálů (OEM) a výstupů z projektů
Podpora interaktivní výuky, spolupráce a neformálního setkávání v
prostředí rozšířené reality
Databáze společných vzdělávacích nabídek
Virtuální knihovna
Nabídka krátkodobých i dlouhodobých mobilit
Blended Intensive Programmes, Staff Weeks



Jak toho dosáhnout

určení uživatelských, funkčních a technických požadavků virtuálního
kampusu pro HEROES

zmapování dostupných digitálních řešení pro realizaci virtuálního kampusu
(dostupné nástroje včetně Moodle, určení jejich vhodnosti)

přizpůsobení, otestování a nasazení řešení pro správu online výuky a kurzů,
které budou v souladu s požadavky

správa virtuálního kampusu a organizace školení pro jeho efektivní využívání



WP10 Šíření, dopad
a udržitelnost    

Vedoucí univerzita: Vilnius University of Applied Sciences

Dissemination, impact and
sustainability 



Cíle
Účinná komunikační a propagační strategie zaměřená
na různé cílové skupiny využívající příběh HEROES 

01 vytvoření a implementace
efektivní komunikační strategie

02 diseminace: zveřejňování
výsledků HEROES

03 sledování dopadu aktivit aliance
prostřednictvím různých
nástrojů

04 vypracování společné dlouhodobé
strategie udržitelnosti aliance a
financování aliance

vytvoření nástroje pro šíření
informací a propagaci aliance

organizace akcí a publikací
prezentující výstupy projektu

navržení finančního plánu a
strategie pro pokračování aktivit 



Úkoly
01

02

03

04

05

uspořádat kick-off meeting na jednotlivých univerzitách

komunikační strateige

webové stránky v národním jazyce na jednotlivých univerzitách

zprávy na LinkedIN

malá neformální setkání (např. videopozdravy, vánoční poselství, novoroční
přání, rodinné fotografie)



Více informací

heroesuniversity.eu HEROES Alliance



Kontakt:

Ing. Ivona Marková
HEROES projektový manažer

OMVI

ivona.markova@mendelu.cz



Děkujeme za pozornost!
Prostor pro vaše dotazy


